1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 27 » 11 20 23   № 3526

О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 20.06.2023 № 1817

«Об организации и осуществлении

внутреннего финансового аудита

главного администратора бюджетных

средств Администрации города

Сургута»

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Главы города

от 29.12.2021 № 38 «О последовательности исполнения обязанностей Главы

города высшими должностными лицами Администрации города в период

его временного отсутствия», распоряжением Администрации города

от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,

в целях организации и осуществления внутреннего финансового аудита:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 20.06.2023 № 1817

«Об организации и осуществлении внутреннего финансового аудита главного

администратора бюджетных средств Администрации города Сургута» следующие

изменения:

подпункты 1.14, 1.15 пункта 1 приложения 1 к порядку проведения

мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого админи-

страторами бюджетных средств подведомственными главному администратору

бюджетных средств Администрации города Сургута изложить в редакции

согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

2

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов Администрации города.

И.о. Главы города                                                       А.Н. Томазова

https://mobileonline.garant.ru/#/document/406516432/entry/0

3

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 27.11.2023  № 3526

1.14. Наличие

нарушений,

выявленных

контрольно-

ревизионным

управлением

Администрации

города в ходе

контрольных

мероприятий

Р13 сводная информация

контрольно-

ревизионного

управления

Администрации

города по форме

согласно

приложению 2

к порядку

проведения

мониторинга

качества

финансового

менеджмента

осуществляемого

АБС

P14 = 100-N1-N2-N3-N4-N5,

где:

N1 – наличие нарушений в части

несоблюдения нормативных,

правовых и законодательных

актов;

N2 – наличие нарушений в части

нецелевого использования

бюджетных средств;

N3 – наличие нарушений в части

необоснованного использования

денежных средств;

N4 – наличие нарушений в части

неэффективного использования

бюджетных средств;

N5 – наличие нарушений учета

и отчетности

N 1 = 20

N 2 = 30

N 3 = 20

N 4 = 10

N 5 = 20

год показатель

характеризует

наличие/отсутствие

нарушений,

выявленных

контрольно-

ревизионным

управлением

в ходе проверок

проверка контрольно-

ревизионным управлением

не проводилась

показатель

не оценивается

4

1.15. Наличие

нарушений,

выявленных

Контрольно-

счетной палатой

города в ходе

контрольных

мероприятий

Р14 сводная информация

по форме согласно

приложению 4

к порядку

проведения

мониторинга

качества

финансового

менеджмента

осуществляемого

АБС

P15 = 100-N1-N2-N3-N4,

где:

N1– наличие нарушений в части

несоблюдения нормативных,

правовых и законодательных

актов;

N2 – наличие нарушений в части

нецелевого использования

бюджетных средств;

N3 – наличие нарушений в части

необоснованного использования

денежных средств;

N4 – наличие нарушений в части

неэффективного использования

бюджетных средств;

N5 – наличие нарушений учета

и отчетности

N 1 = 20

N 2 = 30

N 3 = 20

N 4 = 10

N 5 = 20

год показатель

характеризует

наличие/отсутствие

нарушений,

выявленных

Контрольно-

счетной палатой

города в ходе

проверок

проверка Контрольно-

счетной палатой города

не проводилась

показатель

не оценивается